


Prolog



Prolog

309 Lhot

2680 Fotek



Prolog



Prolog



Prolog



Prolog



Svatba - pátek



Hra



Průchod hrou



START BRUTÁLNÍ VRAŽDA
The Lhota Daily Times

MAFIÁNSKÉHO BOSSE A JEHO ŽENY
PÁR ZASTŘELEN 
NA SVATEBNÍ CESTĚ
Dnes v ranních hodinách byla v městském 
parku nalezena dvě mrtvá těla. Nalezl je 
náhodný kolemjdoucí, který okamžitě přivolal 
policii. Ta celou oblast uzavřela pro účely 
vyšetřování. 
Oběťmi jsou Angelo Bruttiboni a Juliana 
Cavallucci-Bruttiboniová, mladý manželský 
pár, který v blízkém okolí trávil své líbánky. Jak 
hrůzný zločin, uvědomíme-li si, že mladí 
novomanželé byli svoji teprve krátce a měli tedy 
nyní prožívat nejkrásnější období svého života!  
Vrah je dle prvních závěrů přepadl na pikniku, 
který si manželé dopřávali v parku. Podle všeho 
je zastihl zcela nepřipravené a bez jakékoli 
ochrany. To je nečekané zejména s ohlédnutím 
na skutečnost, že zavraždění patřili do známé 
mafiánské rodiny. Pravděpodobně se na místě 
cítili zcela bezpečně, a proto s sebou neměli 
žádný doprovod. 

Jak jsme již zmínili, oběti patřili do nejvyšších 
kruhů lhotské mafie. Angelo Bruttiboni není 
nikdo jiný než syn známého Carla Bruttiboniho, 

po kterém nedávno převzal vedení rodinného 
podniku. Jeho žena byla dcerou Marca 
Cavallucciho, mafiánského Dona, jehož vliv 
nebyl o nic menší než vliv Dona Bruttiboniho. 
Obě rodiny se nedávno spojily právě sňatkem 
Angela a Juliany a podle neoficiálních 
informací je nyní rodina Cavallucci-Bruttiboni 
tím nejmocnějším klanem v podsvětí. Dle 
dostupných zpráv předali Donové Cavallucci a 
Bruttiboni vládu mladému manželskému páru 
a stáhli se do ústraní na své sicilské statky.  

Jak však bude rodina Cavallucci-Bruttiboni 
pokračovat bez svého vůdce? Není tajemstvím, 
že před sňatkem, který oba klany spojil, stály 
tyto rodiny proti sobě a bojovaly o vliv nad 
Lhotami. Hrozí tedy reálné nebezpečí, že bez 
pevné ruky Dona se obě části rodiny opět 
postaví proti sobě. Hrozí další válka mafií? 
Policie se k tomuto zatím odmítá vyjadřovat, 
ale my svým čtenářům slibujeme, že i 
v  budoucnu budeme přinášet další zaručené 
zprávy a novinky z vyšetřování tohoto případu. 
Exkluzivní rozhovor se zaměstnanci rodiny 
Cavallucci-Bruttibonů si také můžete přečíst 
níže na této straně. 

VOL XX. 1. LHOTA SOBOTA 6. ŘÍJNA 2018 RANNÍ VYDÁNÍ

NOVÝ ŠÉF PODSVĚTÍ 
ZAVRAŽDĚN

ČEKÁ NÁS DALŠÍ 
VÁLKA MAFIÍ?

Policejní fotografie zachycující místo činu. Nic netušící pár byl zřejmě  přepaden ze 
zálohy a oba zavraždění byli na místě mrtvi. Po svědcích policie pátrá.

Našemu reportérovi se podařilo proniknout do sídla Cavallucci-Bruttibonů a 
vyzpovídat zaměstnance, kteří pracují přímo pro nejvyšší představitele tohoto 
mafiánského klanu. Protože se jedná o velkou domácnost, na plný úvazek je zde 
zaměstnáno velké množství personálu. Osoby, které nám informace poskytly, 
chtějí zůstat z pochopitelných důvodů v anonymitě, ale jejich jména redakce zná.  
Mluvili jsme o tom, jak probíhal svatební den. 

Reportér: Můžete nám popsat svůj den? 
Zahradník: Svatební hosté byli na místě už od rána, takže jsem musel mít v 
zahradě už všechno v pořádku. Jen jsem brzy ráno připravil květiny do váz a pak 
jsem celý den pracoval na dvoře před domem, který jsem poslední dobou trochu 
zanedbával. 
Reportér: Takže jste ze samotné svatby nic neviděl? 
Zahradník: Jediní lidé, které jsem viděl, byli návštěvníci starého Dona - on totiž 
ještě během dne vyřizoval nějaké svoje záležitosti a přišlo k němu několik lidí. 
Někteří se spolu pozdravili, jiní se před sebou měli viditelně na pozoru, když se 
potkali, ale žádné incidenty nebyly. Don by to ve svém domě ani nestrpěl.  
Reportér: Můžete nám říci víc o těch návštěvách? Jak vypadá běžný člen mafie? 
Zahradník: Víte, v takovémhle domě si člověk většinou hledí svého, takže se moc 
okolo sebe nekoukám. Pamatuju si jen, že tam byl takovej potetovanej ranař a ten 
hulákal něco na jiného chlápka, kterému říkal Giuseppe. Ale mluvili napůl italsky, 
tak jsem stejně nerozuměl, o co šlo. 

Reportér: Co jste dělala během dne? 
Služebná: Ráno, než začaly návštěvy, jsem servírovala našemu Donovi snídani. 
Dává si vždycky chléb s kozím sýrem a bílou kávu. V deset hodin pak oznámil 
consigliere prvního návštěvníka, pana Filoneho, tak jsem odešla do kuchyně.  
Reportér: A tam jste byla celý zbytek dne? 
Služebná: V kuchyni jsem byla celé dopoledne a pomáhala jsem kuchařkám. Jen v 
poledne jsem donesla k Donovi mísu s ovocem a slyšela jsem, jak se consigliere 
zrovna vítá s nově příchozím mužem, kterého oslovoval Antonio. Pak jsem měla 
už celé odpoledne plné ruce práce a Dona jsem viděla až na večerní hostině. To už 
byl ale dům plný lidí a jeden nevěděl, kam dřív skočit. 

Reportér: Co jste dělal ve svatební den? 
Strážný: Měl jsem ten den službu u brány a ukazoval jsem návštěvníkům, kde 
mají zaparkovat.  
Reportér: Bylo to složitější než obvykle vzhledem k množství hostů? 
Jo, dvůr byl plný aut svatebních hostů a pro návštěvy byla přes den volná jen dvě 
parkovací místa. Don měl přes den ještě nějaké schůzky, tak jsem se bál, aby tam 
nebylo moc lidí najednou, ale naštěstí v každou hodinu přijel jen jeden návštěvník 
a moc se nezdržel, takže se bez problémů vystřídali. Občas se dva potkali, když 
jeden přijížděl a druhý odjížděl, ale žádné zácpy nevznikly.  
Reportér: Co vás na téhle práci těší? 
Strážný: Já mám tuhle práci rád, člověk si může prohlídnout fakt dobrý auta. 
Například v ten svatební den přijel jeden z Donových návštěvníků takovým 
krásným zeleným Mercedesem s koženýma sedačkama. A hned malou chvilku po 
něm zase takový nablýskaný Rolls-Royce. No fakt nóbl auta, jak tam stály vedle 
sebe, byla to radost se podívat. Ale je pravda, že ne vždycky je to tak slavný. Jiný 
Donův návštěvník třeba přijel s tak rozhrkanou starou Fordkou, že jsem se bál, 
aby vůbec odjel. Taky si ho kvůli tomu pan Filone dobíral.  
Reportér: Kdo je pan Filone? 
Strážný: Já pana Filoneho znám, protože jezdí k Donovi často a byl ho navštívit i 
ten den. Nic o něm nevím, jen to, že se asi znal s tím chlápkem s Fordem, protože 
se zdravili. 
Reportér: Co jste dělal po zbytek dne? 
Strážný: Když návštěvy odjely, měl jsem už docela klid, protože většina 
svatebních hostů se zdržela do rána. Takže to byl vlastně docela fajn den. 

Reportér: Můžete nám přiblížit, co jste dělal ve svatební den? 
Poslíček: Asi to pro vás nebude moc zajímavý, byl jsem tam toho dne jen chvíli, 
když jsem nesl květiny pro mladou paní Cavallucciovou.  
Reportér: A vzpomenete si aspoň na nějakou podrobnost? 
Poslíček: No, akorát jsem se ve dveřích potkal s  takovým strašně zjizveným 
chlapem. Až jsem se ho lekl, jak vypadal. Bavil se s  jiným chlápkem, co měl za 
pasem pistoli, byl to Colt 1911, ten poznám. Ale pak už jsem zas musel letět, jak 
říkám, měl jsem opravdu hrozně moc pochůzek.

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR SE ZAMĚSTNANCI MAFIE

DNEŠNÍ HOROSKOP
Beran 
Dnes budete zejména po ránu unaveni a bez energie. 
Nenechte si tím zkazit náladu a začněte den pořádnou 
snídaní. Pomoci vám může vědomí, že vaši přátelé na tom 
nejsou o moc líp než vy.

Býk 
Budete mít co do činění s opravdu nafoukanými jedinci. 
Nenechte se tím rozhodit a zachovejte chladnou hlavu. 
Dávejte si také pozor na ostré předměty.

Blíženci 
Udělejte si dnes odpočinkový den a zajděte si s kamarády 
na nějaký pěkný film. Pak už vás nerozhodí ani to, když 
vám vaše děti přinesou pětku z dějepisu.

Rak 
Dnes buďte opatrní při pohybu ve výškách, díky 
nepříznivé konjunkci planet vám totiž hrozí zvýšené 
nebezpečí úrazu. 

Lev 
Pokud se budete účastnit nějakého rodinného setkání, 
mějte na paměti, že to nemusí být vždy jen veselá 
záležitost. Raději se zdržte vtipkování, ať někoho 
nepohoršíte. 

Panna 
Dnes je příhodný den pro konzumaci ryb. Jsou zdravé a 
vašemu organismu dodají potřebnou imunitu proti 
nemocem. Budete ji potřebovat, hlavně pokud často 
míváte studené nohy.

Váhy 
Několik lidí si z vás bude chtít dnes vystřelit. Pokud se jim 
to podaří, neberte si to osobně, přestože vás to může 
nepříjemně zabolet.

Štír 
Jestliže dnes budete na dně a všechno uvidíte jen černě, 
hlavu vzhůru! Opakujte si, že na konci tunelu je vždycky 
nějaké světýlko.

Střelec 
Jste nesví a máte pocit, že snad každou chvíli explodujete? 
Máte štěstí, protože vaši přátelé jsou dnes velmi tolerantní 
a vaše výbuchy vzteku jim vůbec nebudou vadit.

Kozoroh 
Dnes jste plni radost ze života a máte chuť si z plných plic 
zazpívat. Jen pozor, pokud nebudete vědět, kdy přestat, 
brzy polezete svým kamarádům pěkně na nervy.

Vodnář 
Vodní znamení má dnes ideální den pro vodní sporty. 
Doporučené aktivity jsou plavání, potápění nebo 
synchronizované skoky do vody.

Ryby 
Dnes se budete chtít hlavně bavit. Uspořádejte večírek, 
zajděte si na koncert nebo s kamarády na pivo. Jen si dejte 
pozor, ať to moc nepřeženete s alkoholem.

DOPRAVA OPĚT KOLABUJE  
V pátek ve večerních hodinách způsobil silný provoz 
dopravní kolaps v obci Lhota na Českolipsku. Místní 
komunikace nestačila pojmout zvýšený provoz a tvořily se 
tak dlouhé kolony. S tímto jevem se ve Lhotách setkáváme 
poměrně často, požádali jsme tedy o vyjádření 
ministerstva dopravy, které se… pokračování na str. 7

VOLBY POD DOHLEDEM POLICIE 
Letošní volby do Senátu a do zastupitelstev obcí jsou v 
hledáčku policie. Volební místnosti jsou střeženy z 
důvodu podezření na manipulaci s volebními lístky ze 
strany mafie. Každá volební komise musí odevzdat… 
pokračování na  str. 4

Z KULTURY 
V Poslově mlýně dnes večer proběhne živý 
koncert swingové kapely Kočky mají pré. 

V kinech má premiéru nový americko-sicilský 
snímek s Marlonem Brandem v hlavní roli.

INZERCE 
SEZNÁMENÍ ● SŇATKY 
32letý pošt. zaměst., svobodný, majetný, dědic 
hospodářství, hledá za účelem seznámení hodnou 
dívku, švadlenku, menší postavy, stáří nerozhoduje, 
i chudou. Značka: „Český ráj” do a. t. l.

Chudičká dívka, sirotek, 20letá hledá těmito řádky 
hodného chudého hocha, za účelem pozděj. sňatku. 
Anonymu neodpovím. Znač.: „Mne ještě neměl nikdo 
rád” do administrace tohoto listu. 

33letý svobodný řezník-uzenář hledá zručnou 
prodavačku. Zn.: „Sňatek možný” do adm. t.l.

VYUČOVÁNÍ 

Z učiva mešť. školy připraví Pedagogikum, Lhotské 
nám., tel. 2114 

S hád. a réb. rychle poradí K.M.O.T.R., Lhotské nám., 
tel. 910 127 879

POČASÍ 
Během dne bude převážně převážně 
polojasno, místy přeháňky. Ráno ojediněle 
mlhy. Nejvyšší denní teploty 17 až 21 °C, 
od západu postupně 13 až 17 °C. 
Slunce vyjde v 07:10 a zapadne v 18:28.

Článek o vraždě
Rozhorov s Mafií

Horoskop

BRUTÁLNÍ VRAŽDA
The Lhota Daily Times

MAFIÁNSKÉHO BOSSE A JEHO ŽENY
PÁR ZASTŘELEN 
NA SVATEBNÍ CESTĚ
Dnes v ranních hodinách byla v městském 
parku nalezena dvě mrtvá těla. Nalezl je 
náhodný kolemjdoucí, který okamžitě přivolal 
policii. Ta celou oblast uzavřela pro účely 
vyšetřování. 
Oběťmi jsou Angelo Bruttiboni a Juliana 
Cavallucci-Bruttiboniová, mladý manželský 
pár, který v blízkém okolí trávil své líbánky. Jak 
hrůzný zločin, uvědomíme-li si, že mladí 
novomanželé byli svoji teprve krátce a měli tedy 
nyní prožívat nejkrásnější období svého života!  
Vrah je dle prvních závěrů přepadl na pikniku, 
který si manželé dopřávali v parku. Podle všeho 
je zastihl zcela nepřipravené a bez jakékoli 
ochrany. To je nečekané zejména s ohlédnutím 
na skutečnost, že zavraždění patřili do známé 
mafiánské rodiny. Pravděpodobně se na místě 
cítili zcela bezpečně, a proto s sebou neměli 
žádný doprovod. 

Jak jsme již zmínili, oběti patřili do nejvyšších 
kruhů lhotské mafie. Angelo Bruttiboni není 
nikdo jiný než syn známého Carla Bruttiboniho, 

po kterém nedávno převzal vedení rodinného 
podniku. Jeho žena byla dcerou Marca 
Cavallucciho, mafiánského Dona, jehož vliv 
nebyl o nic menší než vliv Dona Bruttiboniho. 
Obě rodiny se nedávno spojily právě sňatkem 
Angela a Juliany a podle neoficiálních 
informací je nyní rodina Cavallucci-Bruttiboni 
tím nejmocnějším klanem v podsvětí. Dle 
dostupných zpráv předali Donové Cavallucci a 
Bruttiboni vládu mladému manželskému páru 
a stáhli se do ústraní na své sicilské statky.  

Jak však bude rodina Cavallucci-Bruttiboni 
pokračovat bez svého vůdce? Není tajemstvím, 
že před sňatkem, který oba klany spojil, stály 
tyto rodiny proti sobě a bojovaly o vliv nad 
Lhotami. Hrozí tedy reálné nebezpečí, že bez 
pevné ruky Dona se obě části rodiny opět 
postaví proti sobě. Hrozí další válka mafií? 
Policie se k tomuto zatím odmítá vyjadřovat, 
ale my svým čtenářům slibujeme, že i 
v  budoucnu budeme přinášet další zaručené 
zprávy a novinky z vyšetřování tohoto případu. 
Exkluzivní rozhovor se zaměstnanci rodiny 
Cavallucci-Bruttibonů si také můžete přečíst 
níže na této straně. 

VOL XX. 1. LHOTA SOBOTA 6. ŘÍJNA 2018 RANNÍ VYDÁNÍ

NOVÝ ŠÉF PODSVĚTÍ 
ZAVRAŽDĚN

ČEKÁ NÁS DALŠÍ 
VÁLKA MAFIÍ?

Policejní fotografie zachycující místo činu. Nic netušící pár byl zřejmě  přepaden ze 
zálohy a oba zavraždění byli na místě mrtvi. Po svědcích policie pátrá.

Našemu reportérovi se podařilo proniknout do sídla Cavallucci-Bruttibonů a 
vyzpovídat zaměstnance, kteří pracují přímo pro nejvyšší představitele tohoto 
mafiánského klanu. Protože se jedná o velkou domácnost, na plný úvazek je zde 
zaměstnáno velké množství personálu. Osoby, které nám informace poskytly, 
chtějí zůstat z pochopitelných důvodů v anonymitě, ale jejich jména redakce zná.  
Mluvili jsme o tom, jak probíhal svatební den. 

Reportér: Můžete nám popsat svůj den? 
Zahradník: Svatební hosté byli na místě už od rána, takže jsem musel mít v 
zahradě už všechno v pořádku. Jen jsem brzy ráno připravil květiny do váz a pak 
jsem celý den pracoval na dvoře před domem, který jsem poslední dobou trochu 
zanedbával. 
Reportér: Takže jste ze samotné svatby nic neviděl? 
Zahradník: Jediní lidé, které jsem viděl, byli návštěvníci starého Dona - on totiž 
ještě během dne vyřizoval nějaké svoje záležitosti a přišlo k němu několik lidí. 
Někteří se spolu pozdravili, jiní se před sebou měli viditelně na pozoru, když se 
potkali, ale žádné incidenty nebyly. Don by to ve svém domě ani nestrpěl.  
Reportér: Můžete nám říci víc o těch návštěvách? Jak vypadá běžný člen mafie? 
Zahradník: Víte, v takovémhle domě si člověk většinou hledí svého, takže se moc 
okolo sebe nekoukám. Pamatuju si jen, že tam byl takovej potetovanej ranař a ten 
hulákal něco na jiného chlápka, kterému říkal Giuseppe. Ale mluvili napůl italsky, 
tak jsem stejně nerozuměl, o co šlo. 

Reportér: Co jste dělala během dne? 
Služebná: Ráno, než začaly návštěvy, jsem servírovala našemu Donovi snídani. 
Dává si vždycky chléb s kozím sýrem a bílou kávu. V deset hodin pak oznámil 
consigliere prvního návštěvníka, pana Filoneho, tak jsem odešla do kuchyně.  
Reportér: A tam jste byla celý zbytek dne? 
Služebná: V kuchyni jsem byla celé dopoledne a pomáhala jsem kuchařkám. Jen v 
poledne jsem donesla k Donovi mísu s ovocem a slyšela jsem, jak se consigliere 
zrovna vítá s nově příchozím mužem, kterého oslovoval Antonio. Pak jsem měla 
už celé odpoledne plné ruce práce a Dona jsem viděla až na večerní hostině. To už 
byl ale dům plný lidí a jeden nevěděl, kam dřív skočit. 

Reportér: Co jste dělal ve svatební den? 
Strážný: Měl jsem ten den službu u brány a ukazoval jsem návštěvníkům, kde 
mají zaparkovat.  
Reportér: Bylo to složitější než obvykle vzhledem k množství hostů? 
Jo, dvůr byl plný aut svatebních hostů a pro návštěvy byla přes den volná jen dvě 
parkovací místa. Don měl přes den ještě nějaké schůzky, tak jsem se bál, aby tam 
nebylo moc lidí najednou, ale naštěstí v každou hodinu přijel jen jeden návštěvník 
a moc se nezdržel, takže se bez problémů vystřídali. Občas se dva potkali, když 
jeden přijížděl a druhý odjížděl, ale žádné zácpy nevznikly.  
Reportér: Co vás na téhle práci těší? 
Strážný: Já mám tuhle práci rád, člověk si může prohlídnout fakt dobrý auta. 
Například v ten svatební den přijel jeden z Donových návštěvníků takovým 
krásným zeleným Mercedesem s koženýma sedačkama. A hned malou chvilku po 
něm zase takový nablýskaný Rolls-Royce. No fakt nóbl auta, jak tam stály vedle 
sebe, byla to radost se podívat. Ale je pravda, že ne vždycky je to tak slavný. Jiný 
Donův návštěvník třeba přijel s tak rozhrkanou starou Fordkou, že jsem se bál, 
aby vůbec odjel. Taky si ho kvůli tomu pan Filone dobíral.  
Reportér: Kdo je pan Filone? 
Strážný: Já pana Filoneho znám, protože jezdí k Donovi často a byl ho navštívit i 
ten den. Nic o něm nevím, jen to, že se asi znal s tím chlápkem s Fordem, protože 
se zdravili. 
Reportér: Co jste dělal po zbytek dne? 
Strážný: Když návštěvy odjely, měl jsem už docela klid, protože většina 
svatebních hostů se zdržela do rána. Takže to byl vlastně docela fajn den. 

Reportér: Můžete nám přiblížit, co jste dělal ve svatební den? 
Poslíček: Asi to pro vás nebude moc zajímavý, byl jsem tam toho dne jen chvíli, 
když jsem nesl květiny pro mladou paní Cavallucciovou.  
Reportér: A vzpomenete si aspoň na nějakou podrobnost? 
Poslíček: No, akorát jsem se ve dveřích potkal s  takovým strašně zjizveným 
chlapem. Až jsem se ho lekl, jak vypadal. Bavil se s  jiným chlápkem, co měl za 
pasem pistoli, byl to Colt 1911, ten poznám. Ale pak už jsem zas musel letět, jak 
říkám, měl jsem opravdu hrozně moc pochůzek.

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR SE ZAMĚSTNANCI MAFIE

DNEŠNÍ HOROSKOP
Beran 
Dnes budete zejména po ránu unaveni a bez energie. 
Nenechte si tím zkazit náladu a začněte den pořádnou 
snídaní. Pomoci vám může vědomí, že vaši přátelé na tom 
nejsou o moc líp než vy.

Býk 
Budete mít co do činění s opravdu nafoukanými jedinci. 
Nenechte se tím rozhodit a zachovejte chladnou hlavu. 
Dávejte si také pozor na ostré předměty.

Blíženci 
Udělejte si dnes odpočinkový den a zajděte si s kamarády 
na nějaký pěkný film. Pak už vás nerozhodí ani to, když 
vám vaše děti přinesou pětku z dějepisu.

Rak 
Dnes buďte opatrní při pohybu ve výškách, díky 
nepříznivé konjunkci planet vám totiž hrozí zvýšené 
nebezpečí úrazu. 

Lev 
Pokud se budete účastnit nějakého rodinného setkání, 
mějte na paměti, že to nemusí být vždy jen veselá 
záležitost. Raději se zdržte vtipkování, ať někoho 
nepohoršíte. 

Panna 
Dnes je příhodný den pro konzumaci ryb. Jsou zdravé a 
vašemu organismu dodají potřebnou imunitu proti 
nemocem. Budete ji potřebovat, hlavně pokud často 
míváte studené nohy.

Váhy 
Několik lidí si z vás bude chtít dnes vystřelit. Pokud se jim 
to podaří, neberte si to osobně, přestože vás to může 
nepříjemně zabolet.

Štír 
Jestliže dnes budete na dně a všechno uvidíte jen černě, 
hlavu vzhůru! Opakujte si, že na konci tunelu je vždycky 
nějaké světýlko.

Střelec 
Jste nesví a máte pocit, že snad každou chvíli explodujete? 
Máte štěstí, protože vaši přátelé jsou dnes velmi tolerantní 
a vaše výbuchy vzteku jim vůbec nebudou vadit.

Kozoroh 
Dnes jste plni radost ze života a máte chuť si z plných plic 
zazpívat. Jen pozor, pokud nebudete vědět, kdy přestat, 
brzy polezete svým kamarádům pěkně na nervy.

Vodnář 
Vodní znamení má dnes ideální den pro vodní sporty. 
Doporučené aktivity jsou plavání, potápění nebo 
synchronizované skoky do vody.

Ryby 
Dnes se budete chtít hlavně bavit. Uspořádejte večírek, 
zajděte si na koncert nebo s kamarády na pivo. Jen si dejte 
pozor, ať to moc nepřeženete s alkoholem.

DOPRAVA OPĚT KOLABUJE  
V pátek ve večerních hodinách způsobil silný provoz 
dopravní kolaps v obci Lhota na Českolipsku. Místní 
komunikace nestačila pojmout zvýšený provoz a tvořily se 
tak dlouhé kolony. S tímto jevem se ve Lhotách setkáváme 
poměrně často, požádali jsme tedy o vyjádření 
ministerstva dopravy, které se… pokračování na str. 7

VOLBY POD DOHLEDEM POLICIE 
Letošní volby do Senátu a do zastupitelstev obcí jsou v 
hledáčku policie. Volební místnosti jsou střeženy z 
důvodu podezření na manipulaci s volebními lístky ze 
strany mafie. Každá volební komise musí odevzdat… 
pokračování na  str. 4

Z KULTURY 
V Poslově mlýně dnes večer proběhne živý 
koncert swingové kapely Kočky mají pré. 

V kinech má premiéru nový americko-sicilský 
snímek s Marlonem Brandem v hlavní roli.

INZERCE 
SEZNÁMENÍ ● SŇATKY 
32letý pošt. zaměst., svobodný, majetný, dědic 
hospodářství, hledá za účelem seznámení hodnou 
dívku, švadlenku, menší postavy, stáří nerozhoduje, 
i chudou. Značka: „Český ráj” do a. t. l.

Chudičká dívka, sirotek, 20letá hledá těmito řádky 
hodného chudého hocha, za účelem pozděj. sňatku. 
Anonymu neodpovím. Znač.: „Mne ještě neměl nikdo 
rád” do administrace tohoto listu. 

33letý svobodný řezník-uzenář hledá zručnou 
prodavačku. Zn.: „Sňatek možný” do adm. t.l.

VYUČOVÁNÍ 

Z učiva mešť. školy připraví Pedagogikum, Lhotské 
nám., tel. 2114 

S hád. a réb. rychle poradí K.M.O.T.R., Lhotské nám., 
tel. 910 127 879

POČASÍ 
Během dne bude převážně převážně 
polojasno, místy přeháňky. Ráno ojediněle 
mlhy. Nejvyšší denní teploty 17 až 21 °C, 
od západu postupně 13 až 17 °C. 
Slunce vyjde v 07:10 a zapadne v 18:28.



A1 - Balónky



A1 - Balónky

57

A1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



A2 - PASTA

FARFALLE

FUSILLI LASAGNA PENNE

ROTELLE
SPAGHETTI

R

U L E

T
A



A2 - PASTA

2
6

49

A2

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



A3 - VÁLKA
Don Ballantino byl elegantní pán, který se rád napil. Není divu, že se dal na pašování 
alkoholu: ve svých tajných skladech měl vyrovnané sudy s tím nejlepším chlastem, 
který se dal pořídit. V konkurenčním gangu Marianů byli také samí drsní chlápci ‒ sice 
nosili bílé kabáty, ale duše měli černé a žádnému z nich nikdy nechyběl jejich oblíbený 
samopal Thompson. Marianové byli přes drogy, věnovali se nejvíc pěstování a prodeji 
marihuany. A nepohrdli ani opiem. Jednoho dne ‒ kdo ví, co to do nich vjelo ‒ se ale 
vloupali Donovi Ballantinovi do skladu a odnesli většinu jeho sudů! Don Ballantino byl 
jinak mírný muž, ale jak se mu sáhlo na alkohol, tak se neznal ‒ hned sedl do auta 
(protože měl upito, musel ho samozřejmě vozit řidič) a přijel osobně na místo činu, aby 
vydal rozkazy, které měly vést k nalezení pachatele. A vskutku netrvalo dlouho, než 
gang Ballantinů zajal šéfa gangu Marianů a dva Ballantinové ho zbili do bezvědomí. 
Když se probral, přivázali ho ke kůlu a udělali si z něj cvičný terč. Nakonec hodili jeho 
mrtvolu krokodýlům, které chová Don Ballantino ve svém zahradním jezírku. Celá 
patálie samozřejmě nemohla skončit jinak než rvačkou obou gangů - nebylo dne, aby 
se aspoň dva chlapi neporvali doslova na nože kvůli sváru Ballantinů a Marianů. 

Don Cavallucci a Don Bruttiboni nad nastalou situací jen kroutili hlavami a říkali jeden 
druhému: „Co to tady zkoušejí za hru?“



A3 - VÁLKA
Don Ballantino byl elegantní pán, který se rád napil. Není divu, že se dal na pašování 
alkoholu: ve svých tajných skladech měl vyrovnané sudy s tím nejlepším chlastem, 
který se dal pořídit. V konkurenčním gangu Marianů byli také samí drsní chlápci ‒ sice 
nosili bílé kabáty, ale duše měli černé a žádnému z nich nikdy nechyběl jejich oblíbený 
samopal Thompson. Marianové byli přes drogy, věnovali se nejvíc pěstování a prodeji 
marihuany. A nepohrdli ani opiem. Jednoho dne ‒ kdo ví, co to do nich vjelo ‒ se ale 
vloupali Donovi Ballantinovi do skladu a odnesli většinu jeho sudů! Don Ballantino byl 
jinak mírný muž, ale jak se mu sáhlo na alkohol, tak se neznal ‒ hned sedl do auta 
(protože měl upito, musel ho samozřejmě vozit řidič) a přijel osobně na místo činu, aby 
vydal rozkazy, které měly vést k nalezení pachatele. A vskutku netrvalo dlouho, než 
gang Ballantinů zajal šéfa gangu Marianů a dva Ballantinové ho zbili do bezvědomí. 
Když se probral, přivázali ho ke kůlu a udělali si z něj cvičný terč. Nakonec hodili jeho 
mrtvolu krokodýlům, které chová Don Ballantino ve svém zahradním jezírku. Celá 
patálie samozřejmě nemohla skončit jinak než rvačkou obou gangů - nebylo dne, aby 
se aspoň dva chlapi neporvali doslova na nože kvůli sváru Ballantinů a Marianů. 

Don Cavallucci a Don Bruttiboni nad nastalou situací jen kroutili hlavami a říkali jeden 
druhému: „Co to tady zkoušejí za hru?“



A3 - VÁLKA
Don Ballantino byl elegantní pán, který se rád napil. Není divu, že se dal na pašování 
alkoholu: ve svých tajných skladech měl vyrovnané sudy s tím nejlepším chlastem, 
který se dal pořídit. V konkurenčním gangu Marianů byli také samí drsní chlápci ‒ sice 
nosili bílé kabáty, ale duše měli černé a žádnému z nich nikdy nechyběl jejich oblíbený 
samopal Thompson. Marianové byli přes drogy, věnovali se nejvíc pěstování a prodeji 
marihuany. A nepohrdli ani opiem. Jednoho dne ‒ kdo ví, co to do nich vjelo ‒ se ale 
vloupali Donovi Ballantinovi do skladu a odnesli většinu jeho sudů! Don Ballantino byl 
jinak mírný muž, ale jak se mu sáhlo na alkohol, tak se neznal ‒ hned sedl do auta 
(protože měl upito, musel ho samozřejmě vozit řidič) a přijel osobně na místo činu, aby 
vydal rozkazy, které měly vést k nalezení pachatele. A vskutku netrvalo dlouho, než 
gang Ballantinů zajal šéfa gangu Marianů a dva Ballantinové ho zbili do bezvědomí. 
Když se probral, přivázali ho ke kůlu a udělali si z něj cvičný terč. Nakonec hodili jeho 
mrtvolu krokodýlům, které chová Don Ballantino ve svém zahradním jezírku. Celá 
patálie samozřejmě nemohla skončit jinak než rvačkou obou gangů - nebylo dne, aby 
se aspoň dva chlapi neporvali doslova na nože kvůli sváru Ballantinů a Marianů. 

Don Cavallucci a Don Bruttiboni nad nastalou situací jen kroutili hlavami a říkali jeden 
druhému: „Co to tady zkoušejí za hru?“

PRŠÍ



A3 - VÁLKA

9

9

3
36

A3

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



B1 - ČTVEREC



B1 - ČTVEREC
1  0  1  0  1  0
1  0  1  1  0  0
1  1  1  0  0  0
1  0  1  1  1  0
0  1  0  1  0  0
1  1  0  0  0  0

V  R  A
Z  D  A



B1 - ČTVEREC

1
7

8

18

23

B1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



B2 - FILMOVÝ TÝDENÍK

Video

Den D

Vražda Bonnie a Clyde

Amelia Earhart přelet Atlantiku

Otevřená D1

Korunovace Alžběty II

Čínská anexe tibetu

Vražda novomanželů

Nehoda Hindenburg

Pearl Harbour

Vražda JFK

Přistání na měsíci

Otevření nuselského mostu

Zvuk

Nobelovka Heyrovský

Měnová reforma

Zátopek OH Helsinki

Sametová revoluce

Okupace

OH atentát

Vražda novomanželů

Soud Milady Horákové

Heydrich/Lidice

Úmrtí Palach

Otevření metra A

Let Vladimíra Remka

Rok

1944

1934

1932

1971

1953

1950

2018

1937

1941

1963

1969

1973

Rok

1959

1953

1952

1989

1968

1972

2018

1950

1942

1969

1978

1978

RozdílRozdíl

15 O
19 S
20 T
18 R
15 O
22 V
0 -

13 M
1 A
6 F
9 I
5 E

SICILIE



B2 - FILMOVÝ TÝDENÍK

4

11

4

38

B2

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



C1 - ŽELEZNIČNÍ MOST



C1 - ŽELEZNIČNÍ MOST

počítač
gravitace

had
strom
král
svár

granát
koleno

JABLKO



C1 - ŽELEZNIČNÍ MOST

2

55

C1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



C2 - SÁGA
Bém

Tvrdík
Rath

Šlechtová
Nečasová
Kalousek

Malá
Paroubek

Klaus
Drábová
Hácha
Husák
Zeman
Bárta
Bém
Gross

Horáček
Láska
Franz
Žák

Tošovský

-
· -
-
· · -
· · · -
· · ·
· -
· · ·
·
- · -
- ·
· -
· ·
- ·
-
·
· - ·
- ·
·
-
· · -

T
A
T
U
V
S
A
S
E
K
N
A
I
N
T
E
R
N
E
T
U

OVCACEK



C2 - SÁGA

1

12

19

19

6

C2

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



D1 - SLOVA



D1 - SLOVA 7  8  9  10 J  Q  K  A

KOD MOST



D1 - SLOVA

15

27

3

21

D1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



D2 - RAKEV



D2 - RAKEV

3

31

23

D2

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



E1 - OKÉNKA



E1 - OKÉNKA



E1 - OKÉNKA

V Y P A L N E



E1 - OKÉNKA

1
6

3

13 34

E1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



E2 - PRŮRVA



E2 - PRŮRVA



CERV

E2 - PRŮRVA



E2 - PRŮRVA

3
5

49

E2

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



F1 - PAINTBALL

ODSTRELOVAC



F1 - PAINTBALL

23

52

F1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



F2 - OKRAJ



F2 - OKRAJ

HESLO JE 
DOMINA



F2 - OKRAJ

3
4

37

13

F2

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



G1 - KOLECKO



G1 - KOLECKO
Hlemýždi

Mimoň

Hradčany

Okna

Houska

KlukHeřmánky

Šváby

Zahrádky

Sloup

1:200000

Velký
Grunov

Boreček

Doksy

Kruh

Blatečky
Rozprechtice

Pavlovice

Lindava

Borek

Sosnová

KODREZERVA



G1 - KOLECKO

2

27

4
1

23

G1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



G2 - RUKOJMI

KATAKOMBY



G2 - RUKOJMI

2

55

G2

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



H1 - VYBUCH



H1 - VYBUCH

POVETRI



H1 - VYBUCH

12

54

H1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



I1 - MEDIUM

pustsime.mp4



I1 - MEDIUM

13

5

14
34

I1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



J1 - KOUPACKA



J1 - KOUPACKA

ORLIK



J1 - KOUPACKA

2

10

3

42

J1

Vyřešilo
S nápovědou
S postupem
S řešením
Nevyřešilo



K1 - ZÁVĚREČNÝ ÚKOL



K1 - ZÁVĚREČNÝ ÚKOL

Jakou zbraň 
používá

Revolver S&W 
357 Magnum

Kdo je vrah?



K1 - ZÁVĚREČNÝ ÚKOL
V kolik hodin 

přišel k Donovi 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00

Příjmení Filone Pizzelle Cacciucco Zabaglione Caponata

Jméno Giuseppe Marco Antonio Paolo Davide

Vzhled Zjizvený obličej Potetovaný Plešatý Jedno oko Chybějící prsty

Jakým autem 
jezdí Cadillac Ford Alfa Romeo Mercedes Rolls-Royce

Jakou zbraň 
používá Lupara Colt 1911 Thompson Revolver S&W 

357 Magnum
Opakovačka 
Springfield



K1 - ZÁVĚREČNÝ ÚKOL

45

12

K1

Vyřešilo
Nevyřešilo



TRASA

Ideální trasa
91 km



VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ

PROLOG



24
5

Prolog
21

3

30
9



VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ



0

250

500

750

1000

1-
Pí

py
 z

 L
íp

y-
13

1
2-

RE
DW

O
O

L-
98

3-
Tv

oj
a 

m
at

ka
-1

46
4-

M
rk

ve
 z

 ty
kv

e-
15

4
5-

O
LI

VO
U

N
 P

RO
FI

 T
-2

13
6-

De
ge

n 
a 

sp
ol

-1
62

7-
Ku

nd
ra

tk
a-

16
5

8-
Br

an
ic

ti 
Li

tir
i-2

34
9-

ZV
IE

RA
TK

A-
26

7
10

-S
m

rá
ďa

t z
ba

ve
ní

-2
70

11
-S

tro
m

or
ad

i-2
75

12
-V

.I.
T-

28
1

13
-B

av
or

sk
é 

ko
že

né
-3

43
14

-P
sy

ch
ok

op
yt

ní
ci

-2
89

15
-la

m
y-

29
4

16
-D

or
ka

 a
 je

ji 
kl

-3
65

17
-C

hn
ap

y 
ha

ra
aa

!!-
38

3
18

-P
od

je
št
ěd

sk
ý E

x-
39

8
19

-V
yd

le
 M

ic
ha

ila
 -4

02
20

-V
ol

tíc
i-4

05
21

-V
 z

áj
m

u 
ci

vi
liz

-4
11

22
-a

bp
op

a-
41

6
23

-In
fa

rk
tic

i-4
24

24
-N

os
tro

m
o-

42
5

25
-O

ut
la

nd
os

-4
47

26
-V

ok
oz

y-
44

8
27

-P
ok

rč
en

á 
ra

m
ín

k-
45

5
28

-M
al

í p
ar

ch
an

ti-
46

4
29

-L
en

čin
i m

az
líč

c-
47

1
30

-Č
ol

ci
-5

13
31

-P
ne

um
at

ic
ka

 k
la

-5
28

32
-N

er
ah

ol
ky

-5
36

33
-P

ito
m

io
 O

UK
am

ur
-5

51
34

-K
do

 s
e 

sm
ěje

 n
a-

55
8

35
-D

en
ni

M
en

u-
55

9
36

-O
ra

ng
e 

Dr
ea

m
-5

79
37

-R
ad

iá
to

r-5
80

38
-Š

ej
k 

Pe
te

rk
a-

58
1

39
-M

rk
vo

le
t-5

87
40

-R
.U

.R
.-5

94
41

-P
ro

tře
pa

t, 
ne

m
í-5

99
42

-U
ž t

am
 b

ud
em

?-
60

6
43

-A
lk

o_
ho

lic
i-6

07
44

-T
uk

la
ty

-6
20

45
-p

lá
ňa

ta
-6

43
46

-T
ym

 /7
-6

66
47

-R
ul

an
ds

ke
 s

ed
e-

66
8

48
-M

es
ke

ti-
68

7
49

-3
00

 z
 m

ist
a-

69
5

50
-h

ol
ky

 z
 k

an
cl

u-
76

2
51

-S
ek

áč
i-7

66
52

-H
ig

h 
Fi

ve
-7

85
53

-M
lo

ci
-8

27
54

-Ť
UP

ÍC
I-8

36
55

-P
řis

tři
že

ná
 k
ři-

88
3

56
-B

oh
um

il-
89

2
57

-C
hu

ch
el

-9
46

Celkové výsledky


